TABELA DE SALÁRIO 
 DOS TRABALHADORES/AS DA HORTIFRUTICULTURA DO VALE DO SÃO 

FRANCISCO-PE 

SALÁRIO A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2015 
* Reajuste de 9,09 % sobre o salário de R$ 748,00. 

SALÁRIO UNIFICADO: R$ 816,00 (Oitocentos e dezesseis reais) 

SALÁRIO   VALOR R$ 

SALÁRIO MENSAL   816,00 

SALÁRIO QUIZENAL   408,00 

SALÁRIO SEMANAL   190,40 

DIÁRIA 

27,20 

HORA NORMAL   3,71 

HORA EXTRA 50% ( Nas 2 primeiras horas)   5,56 

HORA EXTRA 70% ( Demais Horas Extras)   6,31